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AFONSO CLÁUDIO 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

 
 
1. Tatiana 
Dalmásio Vieira 

Analista 
Judiciária - 
Comissária de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

 
 
2ª Vara 

 
 
Afonso Cláudio tdvieira@tjes.jus.

br  

 
 
 

ÁGUA DOCE DO NORTE 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

2. Plínio Ferreira 
de Araújo 
 

Analista 
Judiciário - Oficial 
de Justiça 

Diretoria do Foro 
Água Doce do 
Norte 

pfaraujo@tjes.jus
.br 

 
 
 

ALEGRE 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

3. Ynara Cassa 
Monteiro 

Analista 
Judiciário I - 
Comissária de 

Diretoria do Foro Alegre ycmonteiro@tjes.
jus.br  
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

Justiça da 
Infância e 
Juventude 

 
 
 
 

ALFREDO CHAVES 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

4. Kenia Gomes 
Soares de Lima 
 

Assessora de 
Juiz 

Vara Única Alfredo Chaves kglima@tjes.jus.b
r 

5. Jacqueline 
Trancoso de 
Carvalho 

Analista 
Judiciário I - 
Escrevente 
Juramentado 

Vara Única 

Alfredo Chaves jtcarvalho@tjes.ju
s.br 

6. Melyssa 
Bassetto Melo 

Assessora de 
Juiz 

Vara Única Alfredo Chaves mbmelo@tjes.jus
.br 

 
 
 
 

ALTO RIO NOVO 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

7. Vitor de Souza 
Brito Samuel 

Analista 
Judiciário - 
Direito 

Vara Única Alto Rio Novo vssamuel@tjes.ju
s.br 

8. Samantha 
Amorim de Faria 
Teixeira 

Assessora de 
Juiz 

Vara Única  Alto Rio Novo saateixeira@tjes.j
us.br 
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

APIACÁ 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

9. Anysia Carla 
Lamão Pessanha 

Assessora de 
Juiz 

Vara Única Apiacá acpessanha@tje
s.jus.br 

 
 
 

ARACRUZ 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

10. Lorena do 
Nascimento 
Santos Andrade 

Assistente 
Social (Cedida) 

Vara da Infância 
e Juventude 

Aracruz  
lorena_ns@hotm
ail.com  

11.  Priscila 
Ribeiro Pedro 
Denicoli 

Analista 
Judiciário - 
Direito 

Vara da Infância 
e Juventude Aracruz  

prdenicoli@tjes.ju
s.br  

 
 
 

BAIXO GUANDU 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

12.  Eliane 
Barbosa 

Analista 
Judiciário I - 
Comissária de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

2ª Vara Baixo Guandu ebarbosa@tjes.ju
s.br 
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

 
 
 

BARRA DE SÃO FRANCISCO 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

13.  Anallu 
Guimarães Firme 
Lorezon 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Barra de São 
Francisco 

aglorenzon@tjes.
jus.br 

 
 
 

BOM JESUS DO NORTE 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

14.  Adriana 
Gonçalves dos 
Santos 

Analista 
Judiciário 
Especial - Escrivã 
Judiciária 

Vara Única Bom Jesus do 
Norte 

agsantos@tjes.ju
s.br 

15. Milton Junior 
Barros Araujo 

Assessor de Juiz Gabinete Bom Jesus do 
Norte 

mjaraujo@tjes.ju
s.br  

 
 
 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

16.  Ana Lúcia 
Gonçalves 
Pereira 

Analista 
Judiciária - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Cachoeiro de 
Itapemirim 

anlupereira@tjes.
jus.br 

17. Claudete da 
Costa Gonzaga 

Analista 
Judiciária - 
Direito 

3ª Vara Criminal 
Cachoeiro de 
Itapemirim 

ccgonzaga@tjes.j
us.br 

18. Cristiane 
Alves da Silva Analista 3ª Vara Criminal  Cachoeiro de crasilva@tjes.jus.
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

Judiciária - 
Direito 

Itapemirim br  

19. Alexsandra 
Mantovanelli 
Ribeiro 

Analista 
Judiciária - 
Comissária de 
Justiça da 
infância e 
Juventude 

Comissariado da 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

Cachoeiro de 
Itapemirim 

amribeiro@tjes.ju
s.br  

20. Silvia Dillem 
Da Silva Maciel 

Analista 
Judiciária - 
Comissária de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude  

1ª Vara da 
Infância e 
Juventude 

Cachoeiro de 
Itapemirim 

msbayerl@tjes.ju
s.br 

21. Maria Alzira 
Da Cunha 
Paulinelli Maiolli 
Monjardim  
 

Analista 
Judiciária I -  
Comissária de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude  

Comissariado da 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

Cachoeiro de 
Itapemirim 

mamonjardin@tje
s.jus.br  

22. Letícia Faccin 
de Carvalho 
Póvoa 

Secretaria de 
Gestão do Foro 

Diretoria do Foro 
Cachoeiro de 
Itapemirim 

lfpovoa@tjes.jus.
br 

23. Siloni Taylor 
Nunes 

Analista 
Judiciário - 
Direito 

1ª Vara Criminal 
Cachoeiro de 
Itapemirim 

stnunes@tjes.jus.
br 

24. Ana Paula 
Brito Mozer 

Analista 
Judiciária - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Cachoeiro de 
Itapemirim 

apmozer@tjes.ju
s.br 

25. Aline 
Medeiros Freitas 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

2ª Vara da 
Infância e 
Juventude  

Cachoeiro de 
Itapemirim 

almfreitas@tjes.j
us.br 
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CARIACICA 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

26. Janaina 
Baptista Ferreira 

Analista 
Judiciária - 
Psicologia 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Cariacica jbferreira@tjes.ju
s.br 

27. Denise 
Rossetto 
Jurewiski  

Analista 
Judiciária - 
Comissária de 
Justiça da 
infância e 
Juventude 

2ª Vara da 
Infância e da 
Juventude  

Cariacica drjurewiski@tjes.j
us.br 

28.  Renata 
Santiago Lima 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Cariacica resalima@tjes.jus
.br 

29.Juliana Ferraz Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Cariacica  jferraz@tjes.jus.b
r 

30. Elenise 
Ferreira Guedes 

Analista 
Judiciária - 
Serviço Social 

2ª Vara da 
Infância e 
Juventude 

Cariacica  efguedes@tjes.ju
s.br 

31. Solineia 
Braun Venâncio 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

2ª Vara 
Especializada da 
Infância e 
Juventude 

Cariacica  sbraun@tjes.jus.
br 

 
 
 

CASTELO 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

32. João Gomes Analista Diretoria do Foro Castelo jgferreira@tjes.ju
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

Ferreira Judiciário I - 
Comissário de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

s.br 

 
 
 

COLATINA 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

33. Anita 
Nogueira 
Fernandes 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Colatina 
anfernandes@tje
s.jus.br  

34. Regiane 
Geovanine 
Amaral Candeias 

Analista 
Judiciária - 
Serviço Social 

Diretoria do Foro Colatina 
rgamaral@tjes.ju
s.br 

35.  Luiz Gustavo 
Giuriatto  

Analista 
Judiciário - 
Direito 

3ª Vara Criminal Colatina 
lgferraco@tjes.ju
s.br 

36. Lauriane 
Souza Bissa 
Gonçalves 

Analista 
Judiciária - 
Serviço Social 

Diretoria do Foro Colatina 
lsgoncalves@tjes
.jus.br 

37. Mariana da 
Silva Lima Zeni 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Colatina 
maslima@tjes.jus
.br 

38. Nathalia da 
Conceição 
Torezani 

Analista 
Judiciário - 
Direito 

4ª Vara Criminal Colatina 
nctorezani@tjes.j
us.br 

39. Tiago Tesch 
Vacileski 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

Diretoria do Foro Colatina 
ttvacileski@tjes.j
us.br 
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DORES DO RIO PRETO 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

40. Liana Mazur 
Quintal Couto 
 

Analista 
Judiciário 
Especial - 
Contadora 

Contadoria do 
Juízo 

Dores do Rio 
Preto 

lmcouto@tjes.jus.
br  

 
 
 

GUAÇUÍ 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

41. Valdeci 
Ataide Capua 
 

Analista 
Judiciário - 
Direito 

2ª Vara Guaçuí 
vacapua@tjes.jus
.br  

 
 
 

GUARAPARI 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

42. Filipe Dos 
Santos Xavier 
 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Guarapari  
fdxavier@tjes.jus.
br  

 
 
 

IBIRAÇU 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

43. Rafael 
Zeferino Campos Assessor de Juiz 2ª Vara Ibiraçu 

rzcampos@tjes.j
us.br 
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

 

 
 

ITAGUAÇU 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

44. Isael 
Tranhago 
 

Analista 
Judiciário 
Especial - 
Contador 

Contadoria Itaguaçu 
itranhago@tjes.ju
s.br  

 
 
 

ITAPEMIRIM 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

45. Fernando 
Santos Neves 
Filho 
 

Analista 
Judiciário - 
Comissário de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

Vara de Família, 
Infância e 
Juventude 

Itapemirim 
fsneves@tjes.jus.
br 

 
 
 

LARANJA DA TERRA 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

46. Keithe Maria 
Hernandes Pires 
 

Analista 
Judiciário - 
Direito 

Vara Única Laranja da Terra 
kmpires@tjes.jus.
br  
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

 
 
 
 

LINHARES 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

47. Marcela 
Guimarães 
Silveira Costa 
 

Analista 
Judiciária - 
Serviço Social  

1ª Vara da 
Infância e 
Juventude 

Linhares 
magcosta@tjes.j
us.br 

48. Mirella Loterio 
Siqueira Analista 

Judiciária - 
Serviço social  

2ª Vara 
Especializada da 
Infância e 
Juventude  

Linhares 
mlsiqueira@tjes.j
us.br 

49. Valdecio 
Carlos da Silva 
Júnior 

Analista 
Judiciário  - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Linhares 
vcjunior@tjes.jus.
br  

50. Jomara 
Moraes Vieira 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Linhares 
jmvieira@tjes.jus.
br 

51. Karla Suely 
Novaes Welsing Assessora de 

Juiz 

2ª Vara 
Especializada 
Infância e 
Juventude  

Linhares 
kswelsing@tjes.j
us.br 

 
 
 

MANTENÓPOLIS 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

52. Ricardo 
Siqueira Sussai 
 

Analista 
Judiciário I - 
Escrevente 
Juramentado 

Contadoria Mantenópolis 
rssussai@tjes.jus
.br  
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

 

MARATAÍZES 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

53. Douglas 
Escramozino 
 Assessor de Juiz 

Vara de Família, 
Órfãos e 
Sucessões e 
Infância e 
Juventude 

Marataízes 
deoliveira@tjes.ju
s.br 

 
 
 

MIMOSO DO SUL 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

54.  Antônio 
Sérgio Cabral 
Cabral 
 
 

Analista 
Judiciário I - 
Comissário de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

Diretoria do Foro  Mimoso do Sul  
ascabral@tjes.jus
.br 

55. Hélio Ribeiro Analista 
Judiciário I - 
Comissário de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

Diretoria do Foro Mimoso do Sul 
hribeiro@tjes.jus.
br 

 
 
 

MUNIZ FREIRE 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

56. Adriana Tulio 
Duarte dos 
Santos 
 

Analista 
Judiciário - 
Direito 

TJES Muniz Freire 
atsantos@tjes.jus
.br 
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

 

 
 

NOVA VENÉCIA 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

57. Emanoele 
Pego Jardim 
 
 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Nova Venécia 
epjardim@tjes.ju
s.br 

58. Mariana dos 
Santos Rodrigues 

Analista 
Judiciário  - 
Psicologia 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Nova Venécia 
mdrodrigues@tje
s.jus.br  

59. Vanessa da 
Silva Clem 

Analista 
Judiciária – 
Serviço Social  

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Nova Venécia 
vsclem@tjes.jus.
br  

 
 
 

PANCAS 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

60. Alaide Prando 
 
 

Assessor de Juiz 2ª Vara Pancas 
aprando@tjes.jus
.br  

 
 
 

PEDRO CANÁRIO 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

61. Elaine 
Cristina Silva 
Cordeiro 

Analista 
Judiciário - 
Direito 

Vara Única Pedro Canário 
eccordeiro@tjes.j
us.br 
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

 
 
 

SÃO JOSÉ DO CALÇADO 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

62. Nelci de 
Fatima Almeida 
Mouzella 

Analista 
Judiciário I - 
Escrevente 
Juramentado 

Vara Única 
São José do 
Calçado  

nfmouzella@tjes.j
us.br 

 
 
 

SÃO MATEUS 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

63. Jacqueline 
Malacarne 
Mendonça 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

São Mateus 
jmmendonca@tje
s.jus.br 

64. Wiliam 
Barbosa dos 
Santos 

Analista 
Judiciário I - 
Comissário de 
Justiça da 
Infância e 
Juventude 

2ª Vara da 
Infância e 
Juventude, 
Órfãos e 
Sucessões 

São Mateus 
wbsantos@tjes.ju
s.br 

 
 
 

SERRA 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

65. Andréia 
Gomes da Silva 

Analista 
Judiciária - 
Serviço Social 

Central de Apoio 
Multidisciplinar 

Serra 
angosilva@tjes.ju
s.br 

66.Bianca Izoton 
Coelho Analista Central de Apoio Serra bicoelho@tjes.jus
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Judiciária - 
Psicologia  

Multidisciplinar .br 

67. Isabel 
Cristina Santos 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

2ª Vara da 
Infância e 
Juventude 

Serra 
iscsantos@tjes.ju
s.br 

68. Janini 
Raymundi 
Esteves 

Analista 
Judiciário -  
Psicologia  

2ª Vara de 
Infância e 
Juventude 

Serra 
jresteves@tjes.ju
s.br 

69. Leticia da 
Silveira Resende 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

2ª Vara da 
Infância e 
Juventude 

Serra 
lesrezende@tjes.
jus.br 

 
 
 

VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

70. Rafael 
Monteiro Teixeira 
Arndt 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

Diretoria do Foro 
Venda Nova do 
Imigrante 

rmarndt@tjes.jus.
br 

 
 
 
 
 
 
 
 

VILA VELHA 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

71. Jorge 
Barbosa Viana 

Analista 
Judiciário - 
Comissária de 
Justiça da 
Infância e 

1ª Vara da 
Infância e 
Juventude 

Vila Velha 
jbviana@tjes.jus.
br  



 
 

 
 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 

Juventude 

72. Cláudia 
Paresqui Roseiro 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

Diretoria do Foro Vila Velha 
cproseiro@tjes.ju
s.br 

73. Ana Lucia 
Pereira Machado 

Analsita 
Judiciário - 
Oficiala de 
Justiça 

Diretoria do Foro Vila Velha 
almachado@tjes.
jus.br 

74.  Isabella Pires 
Zamprogno 
Camatta 

Assessora de 
Juiz 

6ª Vara Criminal  Vila Velha 
ipgozzi@tjes.jus.
br 

 
 
 

VITÓRIA 

Nome Completo Cargo Local de 
Trabalho 

Comarca Endereço de 
E-mail 

75. Joel 
Fernando Brinco 
Nascimento 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

5ª Vara Criminal Vitória 
jfnascimento@tje
s.jus.br 

76. Giovanna 
Canal de Seta 

Analista 
Judiciário - 
Serviço Social 

5ª Vara Criminal Vitória 
gcseta@tjes.jus.b
r 

77. Walter Amaro 
de Salles  

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

Diretoria do Foro Vitória 
wasalles@tjes.ju
s.br 

78.  Aline Lopes 
de Sousa 

Analista 
Judiciário - 
Psicologia 

2ª Vara da 
Infância e 
Juventude 

Vitória 
alsousa@tjes.jus.
br 

79. Jociely Fraga 
Grippa Rissi 

Assessora de 
Juiz 

5ª Vara Criminal Vitória jfrissi@tjes.jus.br 

80. Lorena Cricco 
Miranda Barcelos 

Assessora de 
Juiz 

5ª Vara Criminal Vitória 
locbarcelos@tjes.
jus.br 

81. Priscila de Analista 1ª Vara Vitória pomartins@tjes.j



 
 

 
 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PODER JUDICIÁRIO 
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Oliveira Martins Judiciário - 
Serviço Social 

Especializada em 
Violência 
Doméstica 

us.br 

82. Elson 
Marcelo Künsch 

Analista 
Judiciário - 
Pedagogia 

EMES Vitória 
emkunsch@tjes.j
us.br 

83.  Thalita Alves 
de Sousa Assessora de 

Juiz 

Núcleo de 
Audiência de 
Custódia 

Vitória 
tasousa@tjes.jus.
br 

 


